
Ev. č.: 404/2016; Č.j: ASIST/189/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 1 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

 
Zápis z jednání Rady města Bělá p. B. č. 04/2016  konaného dne  01.02. 2016 od 17:00  hodin v kanceláři pana 
starosty MěÚ Bělá pod Bezdězem. 
 
Přítomni:           
Jitka Tošovská, místostarostka      Radek Pelc, člen rady     
Jan Sýkora, člen rady 
Lukáš Voleman, člen rady 
 
Omluveni:  Mgr. Iva Machková, člen rady   
 
Ostatní přítomní: Bc. Zdeněk Krenický, tajemník MÚ; Stanislava Blechová, referentka odboru RaMM; Viliam 
Matoušek, vedoucí finančního odboru, Pavel Girgle, technik SB, Ing. Dagmar Čermáková, účetní MKZ. 
 
Při zahájení jednání rady byli přítomni 4 členové rady. Rada města Bělá p. B. byla usnášeníschopná. 
 

Program jednání a stanoviska rady: 
 

1. Program jednání 
O předloženém programu jednání bylo hlasováno.  Hlasování 4-0-0 (usnesení č.39/2016) 
 
2. Kontrola usnesení – na vědomí 
 
 
3. Finanční 
 
V 17:04 se k jednání RM připojil Viliam Matoušek, vedoucí finančního odboru a podal komentář k materiálu. 
 
a) Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb. 
 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.40/2016) 
 
V 17:08 se k jednání RM připojila Ing. Dagmar Čermáková, účetní MKZ a podala komentář k materiálu. 
 
4. MKZ  
a) Plán účetních odpisů Městských kulturních zařízení Bělá pod Bezdězem, příspěvkové organizace na rok 2016 
 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.41/2016) 
 
 
V 17:14 se k jednání RM připojila Stanislava Blechová, referentka RaMM a podala komentář k materiálům. 
 
5. RaMM  
Majetek 
a) Žádost o povolení testování soutěžního speciálu Škoda – Autosport Promotion. 
Autosport Promotion s.r.o. žádá město Bělá pod Bezdězem o povolení testování soutěžního speciálu Škoda, pro 
tovární tým ŠKODA MOTORSPORT na naší komunikaci v k.ú. Vrchbělá dle přiloženého plánku, a to ve dnech 3. a 
5. 2. 2016 v čase vždy od 8.00 – 18.00 hod.. 
 
RM je proti povolení testování soutěžních speciálů, jelikož žádost od Autosport Promotion s.r.o. přišla pozdě a na 
celou akci není vydané rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace odborem výstavby a ŽP MěÚ 
Bělá pod Bezdězem. 
 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č. 42/2016)  
             
b) Výpověď smlouvy o nájmu pozemku v k.ú.Bělá pod Bezdězem 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č. 43/2016) 
             



Ev. č.: 404/2016; Č.j: ASIST/189/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 2 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

   
c) Schválení pronájmu části pozemku v k.ú. Vrchbělá – p. ………. 
        
Diskuze: 
J. Sýkora – prověřit smlouvu s městským právníkem ohledně výpovědních podmínek. 
             
RM navrhla a odsouhlasila pronájem pozemku p. č. 525/1 v k. ú. Vrchbělá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok 
a ukončení smlouvy o pachtu na pozemek p. č. 551/9 v k. ú. Vrchbělá dohodou ke dni 31. 01.2016. 
 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.44/2016) 
 
d) Schválení zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 993/9 a pp.č. 1002/1 v k.ú. Bělá pod Bezdězem 
 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.45/2016) 
 
Investice 
e) VZ Stavební úpravy domu čp. 25 – smlouva o dílo   
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.46/2016) 
 
V 17:44 se k jednání RM připojil Pavel Girgle, technik SB a podal komentář k materiálům. 
 
6. TS 
SB 
a) Stav bytového fondu – Akční plán   
Správa bytů předkládá základní hodnocení stavu bytového fondu a“ Akční plán“ dalšího postupu pro rok 2016.  
 
             Hlasování 4-0-0 (usnesení č.47/2016) 
 
b) Čerpání rozpočtu TS – SB 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.48/2016) 
 
 
7. Odbor výstavby a ŽP  
ŽP 
a) Informace o připravovaných akcích ŽP pro rok 2016: 
1) Obnova a revitalizace vegetačních prvků - Zámecký příkop, pasportizace - I. etapa 
2) Pěstební opatření lípy v areálu městského koupaliště 
3) Výsadby 2016 
4) Plán odpadového hospodářství Města Bělá pod Bezdězem  
 
            Na vědomí     
                  
       
8. Správní      
a) Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 
             
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.49/2016) 
             
9. Ostatní 
a) Návrh programu zasedání zastupitelstva města dne 04. 02. 2016 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.50/2016) 
 
b) Výběr nového poskytovatele právního SW 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.51/2016) 
 
c) Nabídka na prodloužení roční registrace našeho města na portál www.ziveobce.cz 
 
            Hlasování 4-0-0 (usnesení č.52/2016) 



Ev. č.: 404/2016; Č.j: ASIST/189/2016/Hozn. 
spis.  znak: 101.2.2, A/10 

- 3 - Zapsala: R. Hoznauerová, asist. 
      Kontrola: Bc. Z.Krenický, taj. 

 

 
  

Usnesení Rady města Bělá pod Bezdězem ze dne 01. 02. 2016 
 

39/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění schvaluje 
program jednání rady města dne 01. 02. 2016.  

40/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění, 
schvaluje aktualizovaný Sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, kterým se nahrazuje sazebník úhrad z předchozího období dle 
předloženého návrhu. 

41/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle zákona 563/91 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
schvaluje plán účetních odpisů příspěvkové organizace MKZ  na rok 2016 dle předloženého návrhu. 

42/2016  Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších 
předpisů nepovoluje testování soutěžního speciálu Škoda na komunikacích v k. ú. Vrchbělá ve dnech 3. a 
5. 2. 2016 v čase od 8.00 – 18.00 hod..  

43/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem  dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č.128/2000 Sb. v platném znění 
schvaluje ukončení pachtu na části pozemku p. č.2112/9 o výměře 10 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, 
propachtované smlouvou o pachtu ze dne 14. 2. 2014 paní ………., Husova 485, Bělá pod Bezdězem 
dohodou ke dni 31. 12. 2015. 

44/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 
znění, schvaluje:  
a) pronájem pozemku p.č. 525/1 ostatní plocha o výměře 30 208 m2 v k.ú. Vrchbělá panu ………, 
Čistá 238, 294 23 Čistá s platností od 1. 2. 2016 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 rok, za roční 
nájemné ve výši 3.021,- Kč/rok. 
b) ukončení smlouvy o pachtu na pozemek p.č. 551/9 v k.ú. Vrchbělá, propachtovaný smlouvou o 
pachtu ze dne 2. 11. 2015 s panem ………., Čistá 238 dohodou ke dni 31. 1. 2016. 

45/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 a § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemek p. č. 993/9 trvalý travní 
porost o výměře 102 m² a pp.č. 1002/1 ostatní plocha o výměře 56 m2 v k. ú. Bělá pod Bezdězem.  

46/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
schvaluje prodloužení termínu dokončení 1. etapy díla „Stavební úpravy bytů ve 2. NP a 3. NP čp. 25, 
Masarykovo nám., Bělá pod Bezdězem“ do 24. 6. 2016 a uzavření příslušného dodatku ke smlouvě o dílo 
ze dne 28. 1. 2016 mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako objednatelem a BLÁHA trade, s.r.o., Valteřice 
35, 471 05 Žandov, IČ : 28686390 jako zhotovitelem. 

47/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s hodnocením stavu bytového fondu a ukládá postupně 
realizovat jednotlivé kroky „ Akčního plánu“. 

48/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění bere 
na vědomí čerpání rozpočtu TS-SB  města k 28. 1. 2016   

49/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění 
schvaluje zapojení Města Bělá pod Bezdězem do mezinárodního projektu „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením 
tibetské vlajky dne 10. března 2016 na budově úřadu nebo na jiném čestném místě ve městě.  

50/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem v souladu s Jednacím řádem Zastupitelstva města Bělá pod Bezdězem, 
§6, odst. 1) navrhuje program jednání zastupitelstva města v předloženém znění. 

51/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem v souladu se zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění schvaluje 
změnu poskytovatele právního SW pro městský úřad a souhlasí s pořízením nového SW ASPI od 
společnosti WOLTERS Kluwer ČR, a.s. dle předložené smlouvy. 

52/2016 Rada města Bělá pod Bezdězem dle §102 odst. 3 zák. č.128/2000 Sb. o obcích v platném znění 
neschvaluje nabídku firmy Databox s.r.o. na prodloužení roční registrace našeho města na portál 
www.ziveobce.cz za cenu 2.500,- Kč/rok. 

 
Jednání Rady města Bělá p. B. skončilo v 19,15 hodin. Další jednání rady bude 15. 02. 2016 od 15,30 hod.  
 
V Bělé pod Bezdězem dne 01. 02. 2016 
 
 

……………………………            .……………………………. 
          Jitka Tošovská                                      Jan Sýkora  

  místostarostka města           člen rady           


